
Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник»  6 мая 2022 года №5 (30)                                                                       стр. 1 

__________________________________________________________________________________  

 

В номере: 

1) Сообщение о возможном установлении публичного сервитута …….………………....…… стр. 1 

2) Решение Думы Белозерского муниципального округа от 26 января 2024 года № 516 «О 

внесении изменений в решение Думы Белозерского муниципального округа от 28 октября 2022 

года № 236 «Об утверждении Положения о ежегодном отчете Главы Белозерского 

муниципального округа Курганской области о результатах его деятельности, деятельности 

Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Думой Белозерского муниципального округа Курганской области» 

……………………………………………………………………………………………………….. стр. 3 

 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

 

Администрацией Белозерского муниципального округа Курганской области, в связи с 

обращением АО «СУЭНКО» рассматриваются ходатайства об установлении публичного 

сервитута, в отношении земельных участков, расположенных: 

- в кадастровом квартале 45:02:031101 и с кадастровыми номерами: 45:02:031101:393, 

45:02:031101:375, 45:02:031101:348, 45:02:031101:47 для размещения ВЛ 10 кВ Л-5 от ПС 

Памятинская, инв. № 204002874; ВЛ 0,4 кВ инв. № 204000659; ТП 10/0,4 кВ П-5-260 н.п. 

Куликово, инв. № 204008956; ТП 10/0,4 кВ П-5-200 н.п. Куликово, инв. № 204008957, с 

местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Белозерский район, д. Куликово; 

- в кадастровых кварталах: 45:02:040102, 45:02:030601 и с кадастровым номером 

45:02:040102:1062 для размещения ВЛ 10 кВ Л-6 ПС Белозерская, инв. № 204002977; КТП 10/0,4 

кВ Б-6-11 н.п. Белозерское, инв. № 204009134, с местоположением: Российская Федерация, 

Курганская область, Белозерский район; 

- по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Белозерский район, с. Белозерское, 

ул. Солнечная, дом 3а с кадастровым номером 45:02:040106:372, для размещения здания ТП-168 

Б-4-168 (Лит. Ж) н.п. Белозерское инв. № 204008155; 

- по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Белозерский район, с. Белозерское, 

ул. Советская, 36е с кадастровым номером 45:02:040102:447 для размещения здания ТП-155 с 

пристроем Б-4-155 (Лит.А.А1) н.п. Белозерское, инв. № 204008152; 

- по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Белозерский район, с. Белозерское, 

ул. К. Маркса, д. 18а с кадастровыми номерами: 45:02:040106:373, 45:02:040106:218 для 

размещения здания ТП-156 н.п. Белозерское (Лит. К), инв. № 204008153; 

- в кадастровом квартале 45:02:060101 и с кадастровыми номерами: 45:02:060101:1045, 

45:02:060101:991, 45:02:060101:1002, 45:02:060101:1068, 45:02:060101:1038, 45:02:060101:506, 

45:02:060101:940, 45:02:060101:505 для размещения ВЛ 0,4 кВ н.п. Корюкина, инв. № 204000643; 

КТП 10/0,4 кВ Б-3-1 н.п. Корюкина, инв. № 204003786; ВЛ 0,4 кВ н.п. Корюкина от ТП Б-6-20, 

 

 

 
Распространяется бесплатно 

Пятница 

16 февраля 

 2024 года  

№ 2 (49) 

Информационный бюллетень 

«БЕЛОЗЕРСКИЙ ВЕСТНИК» 

Периодическое печатное средство массовой информации Администрации 

Белозерского муниципального округа,  

Думы Белозерского муниципального округа  



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 16 февраля 2024 года №2 (49)                                                                 стр. 2 

__________________________________________________________________________________  

инв. № 204007658; СКТП 10/0,4 кВ Б-6-20 н.п. Корюкина, инв. № 204003821, с местоположением: 

Российская Федерация, Курганская область, Белозерский район, д. Корюкина; 

- в кадастровых кварталах: 45:02:040102, 45:02:040106 и с кадастровыми номерами: 

45:02:040102:454, 45:02:040102:936, 45:02:040102:935, 45:02:000000:1179, для размещения КТП 

10/0,4 кВ Б-6-40 н.п. Белозерское, инв. № 204009509; ВЛ 0,4 кВ н.п. Белозерское, инв. № 

204000552; ВЛ 10 кВ Л-6 ПС Белозерская, инв. № 204002976, с местоположением: Российская 

Федерация, Курганская область, Белозерский район, с. Белозерское; 

- в кадастровых кварталах: 45:02:030301, 45:02:030301 и с кадастровыми номерами: 

45:02:030301:341, 45:02:030301:212, 45:02:030301:225, 45:02:030601:633, 45:02:030601:699, 

45:02:030301:230, 45:02:030301:214, 45:02:030301:345 для размещения ВЛ 0,4 кВ н.п. Речкино, 

инв. № 204000804; КТП 10/0,4 кВ П-5-14 н.п. Речкино, инв. № 204004426, с местоположением: 

Российская Федерация, Курганская область, Белозерский район, с. Речкино; 

- в кадастровом квартале 45:02:040102 и с кадастровыми номерами: 45:02:040102:52, 

45:02:040102:42, 45:02:040102:253, 45:02:040102:1038, 45:02:000000:1179, 45:02:040102:1063 для 

размещения ВЛ 10 кВ Л-6 ПС Белозерская, инв. № 204002977, КТП 10/0,4 кВ Б-4-174 н.п. 

Белозерское, инв. № 204009255, с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, 

Белозерский район, с. Белозерское; 

- в кадастровом квартале 45:02:040107 и с кадастровым номером 45:02:040107:369 для 

размещения здания ТП-167 Б-4-167 (Лит. Л) н.п. Белозерское инв. № 204008154, с 

местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Белозерский район, с. 

Белозерское, ул. Ленина, 41а; 

- в кадастровом квартале 45:02:020801 и с кадастровыми номерами: 45:02:020801:377, 

45:02:020801:221 для размещения ВЛ 0,4 кВ н.п. Усть-Суерское, инв. № 204000863, ВЛ 0,4 кВ н.п. 

Усть-Суерское от ТП П-2-8, инв. № 204007902, с местоположением: Российская Федерация, 

Курганская область, Белозерский район; 

- в кадастровых кварталах: 45:02:040105, 45:02:040101 и с кадастровыми номерами: 

45:02:000000:1179, 45:02:040105:17, 45:02:040105:518, 45:02:040105:1210, 45:02:040105:1244, 

45:02:040101:239, 45:02:040101:621 для размещения ВЛ 0,4 кВ н.п. Белозерское от ТП Б-4-157 

(Лит. L-6), инв. № 204007534; ВЛ 0,4 кВ н.п. Белозерское от ТП 152 (Лит. L-2), инв. № 204007531; 

ВЛ 10 кВ Л-4 ПС Белозерская (Лит. L-22), инв. № 204008026; здание ТП-152 Б-4-152 (Лит. Е) н.п. 

Белозерское, инв. № 204008151, оборудование ТП-152 400кВА (Лит. 1) н.п. Белозерское, инв. № 

204008491, с местоположением: Российская Федерация, Курганская область, Белозерский район, с. 

Белозерское. 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к ним описанием местоположения границ 

публичного сервитута в Администрации Белозерского муниципального округа по адресу: 

Курганская область, Белозерский район, с. Белозерское, ул. К. Маркса, 16, каб. 314, приемные дни: 

пн. – ср. с 8-00 до 16-00, чт. – с 8-00 до 12-00. (перерыв с 12-00 до 13-00). 

Заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки по 

адресу: Курганская область, Белозерский район, с. Белозерское, ул. К. Маркса, 16, в течение 15 

дней со дня опубликования настоящего сообщения. 

Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования, 

документации по планировке территории: решение Белозерской районной Думы Курганской 

области от 30.03.2012 г. № 173 «Об утверждении схемы территориального планирования 

Белозерского района». 

Официальный сайт, на котором размещается сообщение о поступившем ходатайстве об 

установлении публичного сервитута в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а 

также утвержденные документы территориального планирования, документация по планировке 

территории - http://new.belozerka.ru/. 

 

 



Информационный бюллетень 

«Белозерский вестник» 16 февраля 2024 года №2 (49)                                                                 стр. 3 

__________________________________________________________________________________  

Дума Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

РЕШЕНИЕ 

 
от 26 января 2024 года  № 516 

с. Белозерское 

 

О внесении изменений в решение Думы Белозерского муниципального округа 

от 28 октября 2022 года № 236 «Об утверждении Положения о ежегодном отчете Главы 

Белозерского муниципального округа Курганской области о результатах его деятельности, 

деятельности Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области, в 

том числе о решении вопросов, поставленных Думой Белозерского муниципального округа 

Курганской области» 

 

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Белозерского муниципального округа Курганской области, Дума Белозерского муниципального 

округа Курганской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решению Думы Белозерского муниципального округа от 28 октября 2022 года 

№ 236 «Об утверждении Положения о ежегодном отчете Главы Белозерского муниципального 

округа Курганской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации 

Белозерского муниципального округа Курганской области, в том числе о решении вопросов, 

поставленных Думой Белозерского муниципального округа Курганской области» следующие 

изменения: 

в реквизитах и пункте 1 приложения к данному решению слова «вопросов, поставленных 

Думой Белозерского муниципального округа» заменить словами «вопросов, поставленных Думой 

Белозерского муниципального округа Курганской области» 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Белозерский вестник» 

и разместить на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа 

Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 

Белозерского муниципального округа Курганской области. 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                                                                А.В. Кубасов 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                                            Н.А. Богданова  

 

 

 

 

Учредители: Администрация Белозерского 

муниципального округа, Дума Белозерского 

муниципального округа 

Подписано в печать: 16.02.2024 

Тираж: 60 экз. Распространяется бесплатно. 

Издатель: Администрация Белозерского 

муниципального округа 

Главный редактор: Богданова Н.А. 

Адрес учредителя (издателя): 641360, 

Курганская область, с. Белозерское,  

ул. К. Маркса, д.16. 

Отпечатано: Администрация Белозерского 

муниципального округа. 

641360, Курганская область, с. Белозерское,  

ул. К. Маркса, д.16. Телефон: 8 (35-232) 2-77-81 

 


